Dirección Seccional de Aduanas de Bogotá y 03-236-408-601-1245 del 24 de 
agosto de 2018, de la División de Gestión Jurídica de la Dirección Seccional de 
Aduanas de Bogotá.  

A su vez, propuso que como restablecimiento del derecho, el no hacer cobro de 
la sanción impuesta por cuatrocientos cuarenta y dos mil seiscientos dos pesos 
($ 442.602).  

De manera que los presupuestos formales se encuentran satisfechos.  

2. Que la oferta se ajuste al ordenamiento jurídico. 

Según se expone en la oferta de revocatoria directa, la actuación administrativa 
llevada contra la sociedad demandante, terminó con la sanción por la infracción